

## Bijlage 1: toelichting op aanbod gemeentelijke zorgpolis

- Beide verzekeraars (Zorg en Zekerheid en Univé) bieden meerdere pakketten, als voorbeeld de pakketten van 2017:
    - o <http://pdf.zorgweb.nl/10/93/09/109309614/Unive+polisvoorwaarden+Gemeentepakket+2017.PDF?afnemer=GezondVerzekerd2017>
    - o <http://pdf.zorgweb.nl/11/11/50/111150411/Zorg+en+Zekerheid+polisvoorwaarden+AV+Gemeente+2017.pdf?afnemer=GezondVerzekerd2017>
- De inhoud van de pakketten voor 2018 zijn op 13 november 2017 bekend.
- Zorg en Zekerheid biedt zeer uitgebreide vergoedingen pakketten (dus iets hogere premie)
  - Univé biedt ook beperkter pakket en dus iets lagere premie
  - Premiebedragen Univé in aanvullende pakket zijn netto bedragen; deze zijn inclusief verleende korting.
  - Beide verzekeraars zullen in 2018 voor 100% eigen risico verzekering geraamd op € 360 als bijdrage vragen
  - HaarlemPashouders kunnen op aanmeldwebsite [www.gezondverzekerd.nl](http://www.gezondverzekerd.nl) het aanbod bekijken, vergelijken en een keuze maken.

### Een aantal unieke vergoedingen van de gemeentepolis

Onderstaande is een greep uit de vergoedingenpakketten 2017<sup>1</sup> van de gemeentepolissen van zowel Univé als Zorg en Zekerheid. Per pakket per verzekeraar zijn er verschillen in wel/niet vergoeden en in hoogte van de dekking. Dit resulteert ook in verschillende premies. Hier zal in de communicatie en begeleiding door ketenpartners extra aandacht voor worden gevraagd zodat Haarlemmers kiezen voor de zorg die hen beste past.

#### A. Gezin met kinderen

- Eigen bijdrage kraamzorg (€ 4,30 per uur; max 10 dagen)
- Correctie oorschelpen (*minimale kosten zonder dekking € 2.300*)
- Cogmed-begeleiding bij ontwikkel- leerstoornissen
- Neurofeedback bij AD(H)D tot 18 jaar (€ 1000,- per jaar)
- Stottertherapie
- Fitkids beweegprogramma
- Verblijf Ronald MacDonald huis
- Steunzolen (€ 80 per 2 jaar)
- Zintuigelijke gehandicaptenzorg (volledig)
- Beugel (orthodontie: € 2.000 - 2.400 per verzekerd kind)  
*geen vergoeding - mits medisch noodzakelijk - in individuele polis*
- Eigen bijdrage medicijnen uit basispakket (bv ADHD eigen bijdrage)

#### B. Ouderen en chronisch zieken

- Maximale vergoeding eigen bijdrage Wmo / Wlz van € 360 - € 375,- per jaar)
- Eigen bijdrage hoortoestel (max € 300 per jaar) en batterijen hoortoestel
- Vergoeding eigen bijdrage personen-alarmering

---

<sup>1</sup> Op 13 november 2017 zijn zowel de premies als de vergoedingenpakketten voor 2018 bekend

- Vervangende mantelzorg dagen
- Bijdrage lidmaatschap patiëntenvereniging
- Volledige vergoeding ketenzorgpartners (bv diabetes 2, COPD)
- Eigen bijdrage (max € 100 per jaar) voor zittend ziekenvervoer
- Zintuigelijke gehandicaptenzorg (volledig)
- Eigen bijdrage gebitsprotheses
- Eigen bijdrage medicijnen uit basispakket
- Eigen bijdrage pruik

### C. Algemeen

- Bril en lenzen tegemoetkoming in kosten en/of volledige vergoeding

#### Beperkte pakket:

Univé			
Soort verzekering	Bruto premie	Korting	Netto premie
Zorg Geregeld Polis	€ 113,25	6,0%	€ 106,45
Univé GemeentePakket Compact	€ 19,95	0,0% <sup>18</sup>	€ 19,95
<b>Totaal</b>	<b>€ 133,20</b>	<b>€ 6,80</b>	<b>€ 126,40</b>

Zorg en Zekerheid			
Soort verzekering	Bruto premie	Korting	Netto premie
Zorg Zeker Polis	€ 115,95	9,0%	€ 105,51
AV Standaard	€ 19,10	10,0% <sup>22</sup>	€ 17,19
Gemeentemodule	€ 14,00	10,0%	€ 12,60
<b>Totaal</b>	<b>€ 149,05</b>	<b>€ 13,75</b>	<b>€ 135,30</b>

#### Uitgebreide pakket:

Univé			
Soort verzekering	Bruto premie	Korting	Netto premie
Zorg Geregeld Polis	€ 113,25	6,0%	€ 106,45
Univé GemeentePakket Compleet	€ 40,15	0,0% <sup>28</sup>	€ 40,15
<b>Totaal</b>	<b>€ 153,40</b>	<b>€ 6,80</b>	<b>€ 146,60</b>

Zorg en Zekerheid			
Soort verzekering	Bruto premie	Korting	Netto premie
Zorg Zeker Polis	€ 115,95	9,0%	€ 105,51
AV Top	€ 40,30	10,0% <sup>32</sup>	€ 36,27
Gemeentemodule	€ 16,90	10,0%	€ 15,21
<b>Totaal</b>	<b>€ 173,15</b>	<b>€ 16,16</b>	<b>€ 156,99</b>

### De huidige tegemoetkoming

Bij de huidige tegemoetkoming blijven er kosten voor rekening minima over:

<b>Eigen Risico</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>
Hoogte eigen risico	€ 385,00	€ 385,00
Max. tegemoetkoming	€ 256,50	€ 256,50
<i>Kosten HaarlemPashouder</i>	<i>€ 128,50</i>	<i>€ 128,50</i>

<b>Eigen Bijdrage Wmo</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>
Hoogte eigen bijdrage: 13 x € 17,50	€ 227,50	€ 227,50
Max. tegemoetkoming	€ 204,00	€ 204,00
<i>Kosten HaarlemPashouder</i>	<i>€ 27,50</i>	<i>€ 27,50</i>

### Kosten voor de gemeente:

<b>Per HaarlemPashouders</b>	<b>2018</b>
Hoogte wettelijk eigen risico	€ 256,50
Max. tk eigen bijdrage Wmo	€ 204,00
<i>Kosten gemeente voor beide tegemoetkomingen</i>	<i>€ 460,50</i>
<i>Kosten gemeente voor collectieve zorgpolis</i>	<i>€ 360,00</i>